
 

     

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “E.FERMI” 
Via Mazzini 172/2 – 40139 Bologna (BO 

Telefono: 051-4298511 - Codice Fiscale: 80074870371 – C.U.U. UFEC0B 
 

PEO: bops02000d@istruzione.it               PEC: bops02000d@pec.istruzione.it 
Web-Site: www.liceofermibo.edu.it 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Villari 
Tel. 051/42.98.513 – villari.antonella@liceofermibo.edu.it 

 

 
DETERMINA  
 

FORNITURA:  
ATTIVITA’ DI HIP HOP – SCHERMA - ULTIMATE FRISBEE – DIFESA 
PERSONALE 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

Valutato      il Progetto presentato da:                                                                                    
                       
                      Per l’approfondimento di: 
                      

                      Con destinazione:                           
                       
                      Progetto:               
             
          
Ritenuto      opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
Visto            il Programma Annuale 2022; 
Accertato   che sussiste la copertura finanziaria; 
Visto            Il R.D. 18 Novembre 1923 n° 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  
                     Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924 n° 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA          La Legge 7 Agosto 1990 n° 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di   
                     accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA          la legge 15 Marzo 1997 n° 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  
                     alle Regioni ed EE.LL. per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO          Il D.P.R. 8 Marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  
                     Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 Marzo 1997, n° 59;                 
VISTO          Il Decreto Interministeriale n° 129 del 28/08/2018 “Regolamento Contabilità Istituzioni Scolastiche”,  
                     in particolare gli artt. 41 – 48 (Titolo V - Attività Negoziale); 
VISTO          Il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
                     dipendenze della P.A.”; 
VISTO          Il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n° 50, “Nuovo Codice degli Appalti” (G.U. Serie Generale n° 91 del  
                     19/04/2016); 
VISTO          L’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre,  
                     in conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione  
                     degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO          Il Decreto Legislativo 19 Aprile 2017 n° 56, “Correttivo del Nuovo Codice degli Appalti” (Supplemento  
                     Ordinario n° 22 alla G.U. n° 103 del 5/05/2017); 
VISTO          Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture; 
VISTO          Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
RILEVATA   L’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di lavori, servizi e  
                     forniture; 
 

DETERMINA 
 

Di procedere all’acquisizione di: Attività di Hip Hop – Scherma - Ultimate Frisbee – Difesa Personale 
con imputazione all’Attività/Progetto: A03 - 03 – Attività Sportive e Ricreative 

Prof. Michle Teglia – Coord. Diparim. Sc. Motorie 

Hip Hop – Scherma - Ultimate Frisbee – Difesa Personale 

Palestra Istituzione Scolastica 

A03 - 03 – Attività Sportive e Ricreative 

mailto:bops02000d@istruzione.it
mailto:bops02000d@pec.istruzione.it
http://www.liceofermibo.edu.it/


 

     

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “E.FERMI” 
Via Mazzini 172/2 – 40139 Bologna (BO 

Telefono: 051-4298511 - Codice Fiscale: 80074870371 – C.U.U. UFEC0B 
 

PEO: bops02000d@istruzione.it               PEC: bops02000d@pec.istruzione.it 
Web-Site: www.liceofermibo.edu.it 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Villari 
Tel. 051/42.98.513 – villari.antonella@liceofermibo.edu.it 

 

Impegnando la somma di: € 6.500,00 ca. 

 

Fattispecie contrattuale: Contratti di importo inferiore a € 40.000,00 affidati con procedura aperta 
Modalità espletamento bando: Procedura aperta 
Criterio di aggiudicazione: O.E.P.V. 
Oggetto principale del contratto: Attività di Hip Hop – Scherma - Ultimate Frisbee – Difesa Personale 

 
Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti 
del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 
fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 207/2010. 

 
Altre informazioni: 

 
 

 
Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il 
Dirigente Scolastico Prof. Fulvio Buonomo. 

 
 
                                                                                       
 

                                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                Prof. Fulvio Buonomo 

 
 
 

 

 

mailto:bops02000d@istruzione.it
mailto:bops02000d@pec.istruzione.it
http://www.liceofermibo.edu.it/

		2022-10-28T14:51:25+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FULVIO BUONOMO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




